4. Contigit per diem S. Polyeucti terrae motus maximus, adeo ut quadraginta dierum spatio terra quateretur. cecidit vero tunc eius quae in foro est statuae globus; sanctissimae quoque dei genitricis ecclesia, cui Sigma nomen, ita ut omnes ibi divinas decantantes landes exticti sint, cum Leo philosophus, qui ibi easet, cantores et qui ibi erant omnes ecclesia exire moneret. qui nihil obsequentes pari omnes rwinia oppressi interiare. ipsi vero philosophus ad columnam sub tignis sustincentibus stans cum duobus aliis salvis evasit, aliquique quinque dentataxat sub ambone positi.

5. Φώτιος δὲ ὁ πατριάρχης ἐλθόντος τοῦ βασιλέως ἐν τῇ ἔκκλησίᾳ καὶ μέλλοντος αὐτοῦ κοινωνεῖν, τοῦτον ληστὴν καὶ φονέα ἔλεγε καὶ ἀνάξιον τῆς Θείας κοινωνίας. ὃ δὲ θυμωθεὶς ἀπέστειλεν ἐν Ῥώμῃ, καὶ ἤγαγε τόμον μετὰ Ῥωμαίων ἐπισκόπων, καὶ τοῦτον Σ 5 τοῦ Θρόνου ἔξεωσεν, καὶ προεχειρίσατο Ἱγνάτιον τὸν ἐν ὑψίσις πατριάρχην τὸ δεύτερον. ἐγενήθη δὲ Ἀλέξανδρος ὁ βασιλεὺς ἐκ τῆς τοῦ Ἱγγηρος Εὐδοκίας, οὗτος παῖς γνήσιος ὢν Βασιλεὺς.

6. Ἐστράτευσε δὲ ὁ βασιλεὺς κατὰ τῶν Ἀγαρηῶν τῶν εἰς 10 Τεφρικήν, καὶ πολέμους συνάψας ἡτεήθη, καὶ πολλάκις συμβαλὼν Ἀγαρηοῖς πολλοὺς τῶν Ῥωμαίων ἀπεβάλετο. ἐν δὲ τῇ τοιαύτῃ φυγῇ τοῦ βασιλέως Θεοφύλακτος ὁ Ἀβύστακτος, ὁ πατὴρ Ῥωμανοῦ τοῦ μετὰ ταῦτα βασιλεύσαντος, διέσωσε τὸν βασιλέα Δ παρὰ μικρὸν ὑπὸ τῶν Ἀγαρηῶν κρατούμενον. ὃν ἐπιζητήσας ὁ 15 βασιλεὺς μετὰ ταῦτα καὶ εὑρὼν καὶ γνωρίσας (πολλοὶ γὰρ ἔλεγον τῷ βασιλεῖ δτὶ ἐγώ εἰμι)... ὃ δὲ τὴν τιμὴν ἀφεὶς τόπον βασιλικὸν ἥττήσατο, οὖν καὶ τετύχηκεν. ὑποστρέψας δὲ ὁ βασιλεὺς ἐν τῇ πόλει ἀπέστειλε Χριστοφόρου γαμβρὸν αὐτοῦ ἐν Τεφρικῇ, καὶ νίκην ἐποίησε μεγίστην, καὶ ἐπόρθησε ταύτην καταστρέψας ἔως ἐδά-
20 φους.

7. Ἱγνάτιος δὲ ὁ πατριάρχης ὠκοδόμησεν ἔκκλησίαν εἰς τὸ ἐμπόριον Σατύρου περικαλλῆ, ἐπ' ὄνδματι τοῦ ἀρχιστρατήγου P 545

10 Τεφρικήν margo P, τηρήτην P

5. Porro Photius patriarcha, cum imperator in ecclesiam venisset et expectaret ut sacra mysteria sumeret, latronem eum et parricidam dicebat, eumque iiii indignum. arreptus ira imperator Romanum misit, tomumque cum episcopis Latinis advexit, ac Photium throno expulit, sanctumque Ignatium rursum sacerdotio provexit. natus est Alexander imperator ex Eudocia filia Ingiris. hic fuit filius legitimus Basillii.

6. Suscepta imperator expeditione adversus Agarenos Tephrienses, pugnaque cum eis congressus, victus est; nec raro collatis signis cum Agarenis hand exigua Romanorum data strages est. in istiusmodi vero imperatoris fuga Theophylactus Abastactus, Romani pater eius qui postea rerum potitus est, cum vix non captus fuisset ac Saracenis factus obnoxius, eundem liberavit. quem postea imperator inquirens, inventumque eum cum cognovisset (multi enim dicebant se esse qui imperatorem liberasset), honoribus voluit demererī. is autem missum faciens honorem, imperiale sibi praedium depoposcit; quod et obtinuit. reversus vero in urbem imperator Christophorum suum generum in Tephriam misit; partaque Victoria maxima solo tenus evertens eandem expugnavit.